
 
  

  
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA DE GESTIÓN UNIVERSITARIA, 
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID, POR EL 
SISTEMA DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN 
DE 29 DE FEBRERO DE 2024. FASE DE OPOSICIÓN: SEGUNDO EJERCICIO. 

  

 El Tribunal, en la reunión celebrada el día 7 de abril, ha acordado lo siguiente: 

1. Publicar en el Anexo I la relación definitiva de aspirantes que han superado el 
segundo ejercicio. 

2. Publicar en el Anexo II la relación de aspirantes que han superado la fase  de 
oposición del proceso selectivo. 

3. Según lo dispuesto en la BASE SEXTA de las bases específicas de la convocatoria, 
abrir un plazo de diez días hábiles desde el día siguiente a la publicación de este 
acuerdo en la página web de la UPM, para la presentación de méritos por parte de 
los interesados, preferentemente por registro electrónico presentado en la Sede 
Electrónica de la UPM, en el Registro General de la Universidad Politécnica de 
Madrid (Edificio A del Rectorado, Avda. de Ramiro de Maeztu nº 7, 28040, Madrid) 
o en las demás formas previstas legalmente, dirigida al Presidente del Tribunal. 

 

       Madrid, a 9 de abril de 2025 
Vº Bº EL PRESIDENTE,      EL SECRETARIO, 
 

 

 

Jose Julián Chaparro Peláez                Luis Matos Gómez 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

  
 

 

ANEXO I.- Relación definitiva de aspirantes que han superado el segundo ejercicio.  

 

Promoción Interna  

APELLIDOS, NOMBRE Puntuación 
(30) 

JIMENEZ JIMENEZ, MARIA NIEVES 24,38 

AYUSO BRAVO, JULIAN 22,08 

HERNANDEZ HIDALGO, MARIA LUZ 21,93 

CALERO LORENZO, MARIA PILAR 20,03 

SALINAS ALVAREZ, ISABEL 19,68 

MORCILLO RUBIO, EVA 17,86 

POZO MARTIN, MARIA DEL CARMEN 17,48 

 

   

Turno Libre 

  APELLIDOS, NOMBRE Puntuación  
(35) 

ESPAÑA MOREIRAS, PAULA 32,72 

FERNANDEZ FUENTES, IGNACIO 26,71 

PEREZ HERNANDEZ, MARIA JOSE 25,39 

VILLANUEVA SANCHEZ, COVADONGA 24,39 

PEREZ SENSO, MARIA DEL MAR 21,56 

EUSEBIO ALVAREZ, AIDA MARIA 21,04 

BURGUETE ORS, LAURA 19,50 

MORAL ORTEGA, AMAYA 18,94 

HERNANDEZ BENAYAS, SOLEDAD 17,51 

 

 

 

 



 
  

  
Anexo II. Relación de aspirantes que han superado la fase de oposición. 

  Turno de promoción interna 

APELLIDOS, NOMBRE Primer ejercicio 
(30) 

Segundo ejercicio 
(30) 

Total Fase 
oposición (60) 

JIMENEZ JIMENEZ, MARIA NIEVES 24,11 24,38 48,48 

AYUSO BRAVO, JULIAN 22,06 22,08 44,14 

HERNANDEZ HIDALGO, MARIA LUZ 17,65 21,93 39,57 

SALINAS ALVAREZ, ISABEL 19,77 19,68 39,45 

POZO MARTIN, MARIA DEL CARMEN 19,17 17,48 36,65 

CALERO LORENZO, MARIA PILAR 16,53 20,03 36,55 

MORCILLO RUBIO, EVA 15,35 17,86 33,21 

 

Turno libre 

APELLIDOS, NOMBRE Primer ejercicio 
(35) 

Segundo ejercicio 
(35) 

Total Fase 
Oposición (70) 

ESPAÑA MOREIRAS, PAULA 23,03   32,72 55,75 

FERNANDEZ FUENTES, IGNACIO 19,08   26,71 45,79 

PEREZ HERNANDEZ, MARIA JOSE 20,65   25,39 46,04 

VILLANUEVA SANCHEZ, 
COVADONGA 22,23   24,39 46,62 

PEREZ SENSO, MARIA DEL MAR 24,78   21,56 46,34 

EUSEBIO ALVAREZ, AIDA MARIA 19,78   21,04 40,82 

BURGUETE ORS, LAURA 22,68   19,50 42,18 

MORAL ORTEGA, AMAYA 27,48   18,94 46,42 

HERNANDEZ BENAYAS, SOLEDAD 19,95   17,51 37,46 
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